Hasil studi menunjukkan bahwa struktur perkerasan jalan yang dirancang 

meliputi lapisan AC-WC setebal 5 cm, Lapis Pondasi Atas (Class A) setebal 10 

cm, Lapis Pondasi Bawah (Class B) setebal 15 cm, dan lapisan tanah dasar setebal 

20 cm. Total biaya pembangunan diperkirakan mencapai Rp. 728.134.000,00 ( 

Tujuh Ratus Dua Puluh Delapan Juta Seratus Tiga Puluh Empat Ribu Rupiah). 

Penelitian ini memberikan kontribusi dalam bentuk rancangan teknis yang tidak 

hanya mematuhi ketentuan peraturan, tetapi juga memperhatikan efisiensi dan 

kesiapsiagaan kendaraan darurat. Diharapkan hasil perencanaan ini dapat 

dijadikan acuan dalam pengembangan infrastruktur serupa di bandar udara

[...]

suitable flexible pavement structure. 

The study results show that the designed pavement structure includes a 5 

cm thick AC-WC layer, a 10 cm Class A base course, a 15 cm Class B sub-base 

course, and a 20 cm subgrade layer. The total estimated construction cost is IDR. 

728,134,000.00 (Seven Hundred Twenty Eight Million One Hundred Thirty Four 

Thousand Rupiah). This research contributes by providing a technical design that 

not only complies with regulatory standards but also takes into account the 

efficiency and readiness of emergency vehicles. The proposed design is expected 

to serve as a reference for developing similar infrastructure at other airports.